Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Terça-feira, 21 de Setembro de 2010 Fortaleza, Ano I - Edição 75Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº. 1337/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais;
Considerando a implantação do Programa de Inovação e Modernização do Poder Judiciário do Estado do Ceará, o qual

congrega vários projetos que proporcionarão a desejada perfectibilização da prestação jurisdicional;
Considerando a implantação do Sistema de Automação da Justiça – SAJ no âmbito da Segunda Instância deste Tribunal de

Justiça, nos termos da Resolução nº. 11, de 28.05.2010, e do Sistema de Controle de Processos Administrativos – CPA;
Considerando a necessidade de se promover uma adequação técnica nos referidos sistemas no tocante aos critérios

de sorteio de distribuição, de maneira a conferir uma estrita condição de equidade e equilíbrio entre os Excelentíssimos
Desembargadores Relatores bem como aos Juízes Corregedores Auxiliares;

RESOLVE:
Determinar que, na oportunidade da implantação dos Sistemas de Automação da Justiça – SAJ e de Controle de Processos

Administrativos – CPA no âmbito da Segunda Instância deste Poder Judiciário, os repositórios lógicos que mantém o equilíbrio
na distribuição por classes e competências, também chamados de “contadores de distribuição”, sejam zerados, como forma de
viabilizar o início da operacionalização dos referidos sistemas, de maneira a permitir que a distribuição se dê com igualdade
de condições para todos os Desembargadores e para os Juízes Corregedores Auxiliares e com estrita observância às regras
contidas no Regimento Interno deste Tribunal de Justiça.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 01 de setembro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE tornar
sem efeito na forma do art. 18 da Lei nº 9.826, de 14 de maio de 1974, as convocações e nomeações publicadas dos candidatos
constantes do Anexo Único, do Concurso Público promovido pelo Tribunal de Justiça, homologado pelo Tribunal Pleno, em
sessão realizada em 13 de agosto de 2009, conforme publicação no Diário da Justiça de 18 de agosto de 2009, republicado por
incorreção no Diário da Justiça de 26 de agosto de 2009, considerando o não comparecimento no prazo legal.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos 20 dias do mês

de setembro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
 PRESIDENTE

Anexo Único

OFICIAL DE JUSTIÇA – ÁREA JUDICIÁRIA

CLASS CANDIDATO CARGO DJ - CONVOCAÇÃO

70 MARCOS VINÍCIUS E SILVA FILHO Oficial de Justiça Área
Judiciária

10.09.2010

149 ALEX FEITOSA DE OLIVEIRA Oficial de Justiça Área
Judiciária

10.09.2010

TÉCNICO JUDICIÁRIO– ÁREA JUDICIÁRIA

CLAS. CANDIDATO CARGO DJ NOMEAÇÃO

42 FRANCISCO ADRIANO LIMA OLIVEIRA Técnico Judiciário 16.07.2010

43 DANIEL GONÇALVES SOMBRA Técnico Judiciário 16.07.2010

45 ÁLVARO MELLO NETO Técnico Judiciário 16.07.2010
TÉCNICO JUDICIÁRIO– ÁREA JUDICIÁRIA

CLAS. CANDIDATO CARGO DJ- CONVOCAÇÃO

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Terça-feira, 21 de Setembro de 2010 Fortaleza, Ano I - Edição 75Caderno 1: Administrativo

55 JONATAS BEZERRA DE SOUSA Técnico Judiciário 10.09.2010

ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA  JUDICIÁRIA

CLASS CANDIDATO CARGO DJ NOMEAÇÃO

 78 ISABEL CRISTINA SILVA CHAGAS Analista Judiciário – Área
Judiciária

16.07.2010

 79 AMANDA OLIVEIRA ALVES Analista Judiciário – Área
Judiciária

16.07.2010

ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA  JUDICIÁRIA

CLASS CANDIDATO CARGO DJ CONVOCAÇÃO

110 THAISA SILVÉRIO BEZERRA LEITE Analista Judiciário- Área
Judiciária

10.09.2010

114 JOSÉ  LPÉRICLES PEREIRA DE SOUSA Analista Judiciário- Área
Judiciária

10.09.2010

121 MARIA WILZA PINTO SARAIVA Analista Judiciário – Área
Judiciária

10.09.2010

123 CAMILA LORRAINE AURÉLIA MELO Analista Judiciária – Área
Judiciária

10.09.2010

126 KARLA MAIA BRAGA CUNHA Analista Judiciária – Área
Judiciária

10.09.2010

155 NOBERTO LEITE SILVA Analista Judiciária – Área
Judiciária

10.09.2010

172 RAFAELLA SAMPAIO MARTINS DE VASCONCELOS Analista Judiciária – Área
Judiciária

10.09.2010

173 ANA CRISTINA CAVALCANTE SILVEIRA Analista Judiciária – Área
judiciária

10.09.2010

198 EBER MYRA DE MORAES Analista Judiciário – Área
Judiciária

10.09.2010

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PRESIDÊNCIA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
a homologação do concurso pelo Tribunal Pleno, em sessão realizada em 13 de agosto de 2009, conforme publicação no Diário
da Justiça de 18 de agosto de 2009, republicado por incorreção no Diário da Justiça de 26 de agosto de 2009, RESOLVE tornar
sem efeito o ato de convocação dos candidatos aprovados no anexo único, tendo em vista requerimentos dos interessados
protocolizados neste Tribunal, onde solicitam que os nomes figurem no final da lista de classificação dos respectivos cargos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos  20 dias do mês

de setembro  de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
 PRESIDENTE

Anexo Único

CANDIDATO PROCESSO CARGO CONVOCAÇÃO DJ

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: Terça-feira, 21 de Setembro de 2010 Fortaleza, Ano I - Edição 75Caderno 1: Administrativo

CAROLINA CHAIB AMORIM DE
CARVALHO

47151-71.2010.8.06.0000 Oficial de Justiça 10.09.2010

LEANDRO FALCÃO AGUIAR 45755-59.2010.8.06.0000 Oficial de Justiça 10.09.2010

CRISTIANE PESSANHA BARRETO 45778-05.2010.8.06.0000 Analista Judiciário –
Área Judiciária

10.09.2010

IGOR DE ROSALMEIDA DANTAS 45759-96.2010.8.06.0000 Analista Judiciário –
Área Judiciária

10.09.2010

DÉBORAH ROGÉRIA GURGEL DOS
SANTOS

45790-19.2010.8.06.0000 Analista Judiciário –
Área Judiciária

10.09.2010

JOSÉ NEURIMAR AZEVEDO DE
ANDRADE

45792-86.2010.8.06.0000 Analista Judiciário –
Área Judiciária

10.09.2010

HUGO VENÂNCIO FERREIRA DOS
SANTOS

45794-56.2010.8.06.0000 Analista Judiciário –
Área Judiciária

10.09.2010

PAULA REGINA ARAÚJO 45798-93.2010.8.06.0000 Analista Judiciário –
Área Judiciária

10.09.2010

PORTARIA Nº 1277/2010-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da Lei nº 9.809, de 18.12.73.

RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos ao Dr. FABIANO DAMASCENO MAIA, Juiz de Direito do
Fórum da Comarca de MADALENA- CE, da importância de R$ 300,00 (Trezentos reais) à conta da dotação 33903900 FR 00,
do vigente orçamento de 2010, conforme Nota de Empenho nº 2008 anexa, a fim de atender ao pagamento de despesas de
pequeno vulto e de pronto pagamento necessárias ao serviço da Comarca acima citada.

A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá ultrapassar a 45 dias, a contar da data do seu
recebimento, devendo o responsável apresentar a comprovação da despesa até 15 dias após concluído o prazo da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos
10 de setembro de 2010.

DR. ALEXANDRE SAMPAIO GUIZARDI
SECRETÁRIO GERAL DO TJCE

PORTARIA Nº1288/2010 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência
de que trata a Portaria  nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de conformidade com o Processo
Administrativo nº 42668-95.2010.8.06.0000, designar FRANCILEUDO RODRIGUES MACÊDO, Matrícula nº 239, Subtenente PM
e JAIRTON DE ABREU SILVA,  Matrícula nº 4066, 1º Sargento PM, concedendo-lhes 4½ (quatro e meia) diárias no valor unitário
de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) para cada um, a fim de viajarem à cidade
de Limoeiro do Norte prestando serviço de segurança ao Presidente do Tribunal de Justiça, no período de 18 a 22 de julho de
2010. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Recursos Humanos e de Gestão do FERMOJU do Estado
do Ceará, em Fortaleza, aos 02 de setembro de 2010.

 Ramiro César de Paula Barroso
 SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU,

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU

PORTARIA Nº1287/2010 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, de acordo com a Portaria nº 304/09, publicada
no Diário da Justiça do dia 15 de abril de 2009, e de conformidade com o Processo Administrativo nº 46126.23.2010.8.06.0000,
designar AUGUSTO BEZERRA MARCELO, Matrícula nº 00037, Analista Judiciário Adjunto, para viajar à Comarca de Baturité,
no dia 26 de agosto de 2010, a fim de proceder serviço de caráter sigiloso na referida Comarca, e designar MARCONDES
DE MENEZES BARBOSA, Matrícula nº 93354, Motorista, para conduzir veículo que transportará o mencionado servidor à
Comarca supracitada, concedendo-lhes ½ (meia) diária no valor unitário de R$ 120,00 (cento e vinte reais), totalizando R$ 60,00
(sessenta reais) para cada um. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Recursos Humanos e de Gestão
do FERMOJU do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 23 de agosto de 2010.

Ramiro César de Paula Barroso
 SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU

	02.pdf
	03
	04